ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2022

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 020/2022

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Padre Sebastião
Teixeira, 23, Centro, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna público
para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.
520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial Siste-
ma de Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL
DO ARAGUAIA, conforme especificações e quantidades determinadas no
Anexo I do Edital.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 28/04/2022, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL e da
PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta
de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 11 de abril de 2022.

Alessandro dos Santos Oliveira

PREGOEIRO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 042/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: ARIELTON DA SILVA SANTOS 04141664189

CNPJ: 30.077.773/0001-37

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor,
Serralheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para refor-
mas e construções, para atender atividades afins.

DATA DA ASSINATURA: 08 DE MARÇO DE 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2022

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 018/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: MICHELINE SILVA SIA-ME

CNPJ: 15.337.028/0001-96

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE OVOS DE PÁSCOA PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA E SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PON-
TAL DO ARAGUAIA-MT.

DATA DA ASSINATURA: 11 DE ABRIL DE 2022

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR TOTAL: R$ 142.800,00 (Cento e Quarenta e Dois mil e Oitocentos
reais).

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
DECRETO Nº32/2022

DECRETO Nº32, DE 11 DE ABRIL DE 2022

“Dispõe sobre a decretação de ponto facultativo nas repartições pú-
blicas municipais.”

CLENEI PARREIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Ponte Branca, Es-
tado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município e demais dispositivos de regência e,

Considerando o feriado da Semana Santa no próximo dia 15 de abril,
sexta-feira da Paixão;

Considerando que a quinta-feira, como um costume religioso local, é guar-
dado com um dia santo.

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas do Mu-
nicípio, o dia 14 de abril, quinta-feira, em razão do feriado nacional do dia
15 de abril, sexta-feira (Paixão de Cristo).

Art. 2º Excetuam-se das medidas a que menciona o artigo anterior os ser-
vidores lotados em atividades essenciais, definidas pelos Chefes de suas
respectivas Secretarias, especialmente Saúde.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ponte Branca, Estado de Mato Grosso, em 11 de
Abril de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Clenei Parreira da Silva

Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação por meio da Portaria
nº 01/2022, convoca o técnico responsável do município de Ponte Branca
– MT pela fiscalização de Matérias para Manutenção de Rede Púbica,
a empresa Thaynã Diniz Silva Engenheira ME, , devidamente inscrito no
CNPJ sob o Nº 35.589.523/0001-08, para comparecer no dia 12 de Abril
de 2022 as 09:00hrs da manhã (Horário de Brasília) na sala de licitações e
contratos, para participar da licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO PAR-
CELADO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA SUPRIR A NECESSIDADE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAIL DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO
DE PONTE BRANCA-MT.

Ponte Branca – MT, 08 de Abril de 2022.

__________________________

12 de Abril de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.959

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 642 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar